Parola del Signore.

Credo

Credo in unum Deum, Patrem omnipotentem, factorem caeli et terrae visibilium omnium et invisibilium. Et in unum Dominum Iesum Christum, Filium Dei unigenitum, et ex Patre natum ante omnia saecula.

Deum de Deo, lumen de lumine, Deum verum de Deo vero, genitum, non factum, consubstantialem Patri: per quem omnia facta sunt.

Qui propter nos homines et propter nostram salutem descendit de caelis.

Et incarnatus est de Spiritu Sancto ex Maria Virgine, et homo factus est.

Crucifixus etiam pro nobis sub Pontio Pilato; passus et sepultus est, et resurrexit tertia die, secundum Scripturas, et ascendit in caelum, sedet ad dexteram Patris.

Et iterum venturus est cum gloria, iudicare vivos et mortuos, cuius regni non erit finis.

Et in Spiritum Sanctum, Dominum et vivificantem: qui ex Patre Filioque procedit. Qui cum Patre et Filio simul adoratur et conglorificatur: qui locutus est per prophetas.

Et unam, sanctam, catholicam et apostolicam Ecclesiam.

Confiteor unum baptisma in remissionem peccatorum.

Et expécto resurrectionem mortuorum, et vitam venturi saéculi.

Amen.

Preghiera dei fedeli

Un bambino è come un germoglio tenero: ha bisogno di respirare amore, gioia e saggezza nella famiglia in cui cresce. A partire da essa può mettere radici salde e portare il suo frutto originale. E' stato così anche per Gesù. In nome suo preghiamo per le nostre famiglie, per la grande famiglia che è la Chiesa sparsa nel mondo, e per tutta l'immensa famiglia umana a cui apparteniamo.

Preghiamo con fede:

Padre di tutti gli uomini, ascoltaci.

1. Ti raccomandiamo i bambini e gli adolescenti. Aiutaci a stabilire con loro rapporti buoni perché possano crescere felici e pieni di fiducia. Apri la nostra mente e il nostro cuore perché comprendiamo quello che vuoi comunicarci con la novità della loro vita. Preghiamo.

2. Custodisci negli sposi la dolce esperienza di essere fatti, nel corpo e nell'anima, l'uno per l'altro. Mentre passa il tempo, il loro amore cresca. E restino sempre vicini, nella gioia e nel dolore, nella salute e nella malattia. Preghiamo.

3. Circonda con la tua sollecitudine coloro che non vivono in una famiglia, e soffrono per la mancanza di un'attenzione affettuosa rivolta proprio a loro. Ispiraci perché troviamo il modo di moltiplicare i contatti e gli incontri, infrangi l'egoismo e la paura che ci rendono chiusi e insensibili. Preghiamo.

4. Ispira i responsabili dell'economia e dell'ordinamento giuridico perché le condizioni di lavoro non rendano difficili i rapporti familiari. Aiutaci a non far mancare agli anziani e ai disabili consolazione e amore. Preghiamo.